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Dot. wystąpienia pokontrolnego nr LGD-4100-001-09/2014 P/14/001

Na podstawie art. 62 ustawy o NIK, w związku z otrzymanym wystąpieniem 

pokontrolnym dot. ustaleń z kontroli przeprowadzonej w Urzędzie Gminy Lichnowy w 

zakresie „Wykonania budżetu państwa w 2013r." informuję sposobie wykorzystania 

zawartych w wystąpieniu uwag i wykonania wniosku pokontrolnego oraz o podjętych w tym 

celu działaniach.

Celem wyeliminowania na przyszłość wskazanych w trakcie kontroli nieprawidłowości 

w prowadzeniu przez pracownika Urzędu postępowań administracyjnych w sprawie 

ustalenia i wypłaty zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej podjęto następujące działania:

1) udzielenie przez bezpośredniego przełożonego tj. Skarbnika Gminy Lichnowy 

Instruktażu pracownikowi w zakresie prawidłowego stosowania przepisów ( analiza 

wskazanych w trakcie kontroli nieprawidłowości, ustalenie sposobu prowadzenia 

postępowania administracyjnego zgodnie z przepisami Kpa,),

2) w planie kontroli wewnętrznych na 2014r. stanowisko odpowiedzialne za realizację 

zadań z zakresu ustalenia i wypłaty zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej zostało przewidziane do 

szczegółowej kontroli i nadzoru ze strony bezpośredniego przełożonego tj. Skarbnika 

Gminy Lichnowy,
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3) pracownik odpowiedzialny za realizację zadań z zakresu ustalenia i wypłaty zwrotu 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 

produkcji rolnej został zobligowany do obowiązkowego odbycia szkolenia ( ze 

skierowania pracodawcy) w tematyce zasad stosowania przepisów Kpa; ponadto z 

uwagi na profil wykształcenia pracownika ( magister administracji) został on 

zobowiązany przez przełożonych do systematycznego samokształcenia, analizy 

przepisów, orzeczeń, komentarzy.

Należy także zaznaczyć, iż uwagi i wskazane podczas kontroli przez kontrolera NIK 

nieprawidłowości były na bieżąco analizowane zarówno przez pracownika odpowiedzialnego 

za realizację zadań z zakresu ustalenia i wypłaty zwrotu podatku akcyzowego zawartego w 

cenie oleju napędowego, jak i jego przełożonych. W efekcie przeprowadzonej kontroli 

przyjęto na przyszłość zasadę bardziej szczegółowego monitorowania potrzeb szkoleniowych 

pracowników Urzędu w zakresie stosowania przepisów oraz na polecenie Wójta Gminy 

Lichnowy zasadę wzmożonych kontroli przełożonych nad podległymi pracownikami 

w ramach kontroli zarządczej.


